We shall close this chapter with extracts from authors justly held in high estimation. We cannot fail to find in them principles and counsels calculated to guide us in a practice which will decide the eternal happiness or misery of a great number of priests.

Cardinal Bona, and with him the author of "*Triplex Expositio Totius Missæ*," distinguishes between the confession which is absolutely necessary, and that which is simply useful.

"*Formidabilis est, et non sine horrore audienda Apostoli comminatio dicentis: 'Quicumque manducaverit panem hunc vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.'* Quare celebrare volenti revocandum est in memoriam ejusdem præceptum: '*Probet autem seipsum homo, et sic de pane illo edat et de calice bibat; qui enim manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit.*' Et quidem probatio omnino necessaria est, ut nullus sibi conscius mortiferæ labis ad sacrificandum præsumat

accedere, non præmissâ sacramentali confessione, quantumvis sibi contritus videatur; alioquin panem vitæ in mortem et condemnationem accipiet.

“Ut vero ex hoc divino convivio, quod sanctis animabus inexplicabiles præbet delicias, meus abundantius reficiatur, non solum à mortalibus, sed etiam à venialibus culpâ, et ab omni terreno affectu eam expugnare oportet, et puram ac vacuum Deo exhibere, gratiæ suæ donis implendam et exornandam. Hac de causâ boni sacerdotes . . . vel quotidie,<sup>1</sup> vel alternis diebus, vel bis saltem in hebdomada, animo vere contrito ad confessionem solent accedere, omnesque malorum radices evellere canantur, atque omnem vel levissimam maculam abstergere.”

He then gives directions as to the manner of confessing:

“In ipsâ autem confessione vitanda prolixitas et nimia diligentia in levioribus culpâ recensendis; satius est enim intime de iis dolere, et per devotam cordis ad Deum conversationem eas expiare, quam in iis, ad instar historiæ, sine proposito emendationis, sicut ut plurimum contingit, enarrandis immorari. . . . Cavendus item multorum error, qui se prolixè de iis accusant quæ peccata non sunt, ut de pravis habitibus et passionibus, et de circumstantiis impertinentibus; quod sint su-

<sup>1</sup> St. Francis Borgia went to confession regularly every morning and evening. The first religious of St. Dominic confessed every day, and often more than once a day; yet, according to St. Antonine, most of them led angelic lives—rivalling the angels in innocence and purity.

perbi, viacundi, . . . et alia ejusdem generis multa; de quibus et aliis ad confessionem pertinentibus suadeo, ut omnino legatur tractatus S. Bonaventuræ de modo confitendi et puritate conscientiæ.”

The most important point, however, is to excite ourselves to contrition, without which no sin is remitted. The pious Cardinal in the following passage indicates many motives for contrition:

“Quandoquidem hujus sacramenti pars essentialis, eaque præcipua est dolor et contritio ob admissa facinora, huic maxime insistes, præmissa brevi consideratione alicujus motivi ejusdem contritionis, qualia hæc sunt: 1. Gravitas peccatorum quibus offenditur Deus, cujus bonitas infinita nec levissime quidem lædenda foret etiam ob salutem totius mundi. 2. Atrocissima damna, quæ tam in istâ quam in alterâ vitâ ex peccato oriuntur. 3. Inscrutabilitas judiciorum Dei sæpe ingratos deserentis et tepidos evomentis. 4. Brevitas et incertitudo temporis gratiæ, quo potest offensa Dei expiari. 5. Memoria æternitatis ejusque interminabilis durationis. 6. Inæstimabilis dignatio Dei, qui tanta passus est, ut te à peccatis liberaret. 7. Magnitudo beneficiorum tibi a Domino collatorum pro quibus turpissimum est non te gratum bene vivendo exhibere. 8. Sublimitas æterni præmii et facilitas mediorum ad illud acquirendum. 9. Infinita amabilitas Dei infinito obsequio propter se dignissimi, quia ipse est summum bonum, qui te amore incomprehensibili prosequitur.

“Hæc motiva si attente consideraveris, facile poteris summum in te contritionem excitare. Sic autem dispositus ad pedes confessarii accedes, quasi ad laværum sanguinis Jesu Christi, in quo te ab omnibus inquinamentis tuis dealbandum fore confides. Duos ibi sacerdotes adesse putabis, visibilem unum, alterum invisibilem qui penetralia cordis intuetur. Idéo humillimé, quasi filius prodigus resipiscens, benedictionem petes et gratiam bené confitendi, præmissaque generali confessione, actum contritionis renovabis. Tum magna interiori et exteriori reverentia, quanta judici solet à reo exhiberi, peccata tua sacerdoti; qui Christum judicem representat, confiteberis nudé, sinceré, humiliter, non ex habitu et consuetudine. . . . Dum vero sacerdos profert verba, absolutionis, iterum actum contritionis elicies, teque a Christo, sicut filium prodigum, osculo excipi, novâ stolâ ornari, amplexa constringi putabis. . . . Quare gratias si ages, dicens cum propheta: ‘nunc cœpi,’ et incipies ab illâ horâ vitam sanctius instituere.”

Among the rules prescribed by Father Nouet for the frequent and fruitful reception of this sacrament, we note especially the following:

“1. Before your confession, spend a reasonable time in preparation. Place yourself with great respect in the presence of God, and realizing the need you have of His help, pray to the Holy Ghost to enkindle in your heart the fire of His love, and to excite therein a lively